Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão
Conselho de Campus

RESULTADO FINAL DA ESCOLHA DE MEMBROS PARA O CONSELHO DE CAMPUS -
EDITAL Nº 043 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Sertão torna público o RESULTADO FINAL da

eleição de membros docentes, discentes e egressos para compor o Conselho de Campus do

IFRS Campus Sertão, regida pelo Edital Nº 043, de 28 de novembro de 2023.

Estão eleitos como membros titulares*:

1. Do segmento DOCENTE:

JULIANA DOS SANTOS

LARISSA WAGNER ZANELLA

SERGIOMAR THEISEN

2. Do segmento DISCENTE:

HENRIQUE CORDEIRO DE CARVALHO

HERNANI ALESSANDRO DILL

JEAN CARLOS PETRIKOSKI

3. Do segmento EGRESSO:

JOILSON GRADIN

LEANDRO ANTONIO COLOMBELLI

Clever Variani

Presidente do Conselho de Campus do IFRS
Campus Sertão

* A definição da terceira vaga de titular discente e da segunda vaga de titular egresso foi através de sorteio realizado

entre os candidatos empatados com o mesmo número de votos. O sorteio foi conduzido pela Comissão Eleitoral e
ocorreu no Gabinete do Campus Sertão, às 10 horas, no dia 05 de março de 2024.